COMPTE RENDU Page 1 sur 3

I COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL DU 14 novembre 2011 I

Absents excusés : M GRAYO Yves procuration 8 M. MULLER Fabrice
M. ADAM Laurent procuration & M. Olivier MULLER
M. SCHLOUPT Denis procuration a M. Claude BENOIT
Mme LORSONG Valérie procuration 8 Mme Evelyne DERRUAU
M.DIAS Rui procuration & M. Christian MEYER

N°1/14/11/2011  Code 3.6 Autres actes de gestion du domaine privé

OBJET : BAUX RURAUX :

Considérant :

—  larticle L411-1 du code rural qui prévoit que toute mise a disposition a titre onéreux d’'un immeuble a
usage agricole (culture, horticulture, maraichage, élevage) est régie par les dispositions du statut du
fermage ;

—  Darticle L411-46 du code rural qui dispose que le preneur a droit au renouvellement du bail, a moins
que le bailleur ne justifie d 'un motif grave et légitime ou n’invoque le droit de reprise ;

Monsieur le Maire précise que
e  certains baux pour la location de terrains communaux sont arrivés a échéance ;

e lalocation de la portion communale section 17 n°31 doit faire I’objet d’un bail a ferme ;

Apres délibération, le conseil municipal décide :
1. de renouveler les baux a ferme pour la location des parcelles :
—  Section 17 n°130 lieu-dit « La Tuilerie » d’une surface de 63a59 a Monsieur LEROND Jean ;
—  Section 17 n°123 lieu-dit « La Tuilerie » d’une surface de 50al2 a Monsieur THEOBALD
Roland ;
2. de conclure un bail a ferme pour la location d’une surface de 82a50 sur la parcelle section 17 n°
131 lieu-dit « La Tuilerie » a Monsieur PISTER Pascal ;
Monsieur le Maire est chargé de la rédaction et de la signature de ces contrats.
UNANIMITE

N°2/14/11/2011  Code 8.9 Culture
Objet : FETES DE FIN D’ANNEE
La commission chargée de 1’organisation des fétes et cérémonies fait part de ces travaux pour
I’organisation de la féte des enfants.
Elle propose :
- pour financer le spectacle qui a eu lieu dans le cadre de « Courcelles Etincelle » de verser a la
« MIJC inter-associations » une subvention de 1000 € T.T.C.;
- de consacrer une somme de 7,00 € par enfant a I’achat des livres et friandises qui leurs sont offerts;
Apreés délibération, les conseillers acceptent les propositions de la commission.
UNANIMITE

N°3/14/11/2011  Code 8.3 Voirie
Objet : EXTENSION DES RESEAUX A CHAILLY-SUR-NIED
Vu la délibération en date du 17 juin 2011 prévoyant la prolongation du réseau d’eau a Chailly-sur-Nied en
raison de la construction de deux pavillons sur des parcelles non viabilisées mais comprises dans la zone U
duP.LU;
Vu les devis prévoyant pour ces travaux un coiit global HT de 8 576,00 € ;
Considérant le réajustement de la facture établie au regard des prestations réelles soit un surcott de 646,31
€T.T.C,;
Apreés délibération, les conseillers acceptent le réglement définitif des travaux qui s’éléve a :
— 685,00 € HT soit 819,26 € T.T.C pour le raccordement ;
—  7891,60 € H.T. soit 9 438,35 € T.T.C. pour I’extension du réseau.
Les crédits nécessaires seront prélevés au chapitre 2151-111 du budget.
UNANIMITE

N°4/14/11/2011  Code 8.2 Aide Sociale

file:///D:/2011 conseil 14 novembre.html 10/11/2017



COMPTE RENDU Page 2 sur 3

Objet : CADEAU DE NAISSANCE
Monsieur le Maire informe les conseillers de la naissance d’un enfant au foyer d’un agent communal.
Apres délibération, les conseillers décident d’offrir un bon d’achat de 100 € a I’occasion de la naissance de

I’enfant d’un agent communal.
UNANIMITE

N°5/14/11/2011  Code 1.4 Autres contrats

Objet : CONVENTION AVEC LE S.E.B.V.F.

Lecture est donnée d’un projet de convention avec le S.E.B.V.F. (Syndicat des Eaux de Basse-Vigneulles
et Faulquemont) relative a la facturation, a [D’encaissement et au versement de la redevance
d’assainissement et de la modernisation des réseaux.

Aprées délibération, les conseillers acceptent les termes de cet accord et chargent Monsieur le Maire de sa
signature.

UNANIMITE

N°6/14/11/2011  Code 1.1 Marchés publics

Objet : REHABILITATION D’UN BATIMENT EN COMMERCE ET LOGEMENTS : AVENANT
MARCHES POUR DES TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES:

Vu les travaux de réhabilitation d’un batiment en commerce et logements ;

Vu le nouveau code des marchés publics

Vu le décret 1355 du 19/12/2008 Art. 35 prévoyant qu’en cas de sujétions techniques imprévues un avenant
peut intervenir quelque soit le montant de la modification en résultant.

Vu la délibération en date du 07/06/2010, acceptant les marchés initiaux ;

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

D’autoriser Monsieur le Maire a signer les avenants aux marchés pour les lots suivants:

Programme : REHABILITATION D’UNE FERME EN 9 LOGEMENTS ET 1 COMMERCE :

. Montant initial Montant Nouveau
Entreprise . montant du
du marché HT | avenant H.T. .
marché H.T.
Lot 5 : Plomberie Iﬁgl;g(;({)ls AS
sanitaire — chauffage - 134 003,93 2 650,00 136 653,93
VMC 57151 MARLY
CEDEX
V.R.D.Lorraine
Lot 11: V.R.D. Rue de I’Etang
Espaces verts 57160 3CY- 67 780,85 2 790,73 70 571,58
CHAZELLES
TOTAL HT : 5 440,73
Les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.
UNANIMITE

N°7/14/11/2011  Code 3.3 Locations

Objet : CONVENTION D’OCCUPATION PRECAIRE D’UN LOCAL COMMUNAL :

Vu la suppression de I’agence postale qui va étre transformée en « Relais Poste Commergant » ;

Vu la disponibilité au 01/01/2012 du local actuellement occupé par La Poste ;

Considérant la demande de I’ Association « Artisan’ Art » intéressée par ces locaux ;

Apres en avoir délibére, le conseil municipal décide :
— d’accepter la candidature de 1’ Association « Artisan’Art » pour 1I’occupation de ces locaux ;
— de finaliser cet accord par une « convention d’occupation précaire du domaine privé» d’un an

reconductible ;

— de fixer la redevance mensuelle a 7 € du m? soit 336,00 € pour les 48 m2.

Monsieur le Maire est chargé de la rédaction de la convention et de sa signature.
UNANIMITE

N°8/14/11/2011  Code 1.1 Marchés publics

file:///D:/2011 conseil 14 novembre.html 10/11/2017



COMPTE RENDU

Page 3 sur 3

Objet : AMENAGEMENT D’UN ESPACE PUBLIC DE LOISIRS AVEC CITY STADE:

AVENANT AUX MARCHES ET TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES:

Vu les travaux d’aménagement d’un espace public de loisirs avec City Stade ;
Vu le nouveau code des marchés publics ;
Vu la délibération en date du 06/06/2011 décidant d’utiliser la procédure adaptée ;
Vu la délibération en date du 26/08/2011 acceptant les marchés initiaux ;
Vu la délibération en date du 03/10/2011 acceptant les avenants aux marchés ;
Considérant I’avis de la commission qui souhaite 1’extension du pare ballons et la pose d’un ralentisseur de
type « passage surélevé » a la place des « coussins berlinois » initialement prévus ;
Apres en avoir délibéré, le conseil municipal décide a I’'unanimité :
— de rapporter la délibération en date du 03 octobre 2011 ayant pour objet ces travaux ;
— d’autoriser les travaux suivants et Monsieur le Maire a signer les avenants s’y rapportant :

Montant
N Nouveau
. . Montant initial avenant ou
Objet Entreprise . . montant du
du marché HT complément .
marché H.T.
H.T.
Pose d’un pare ballons | >F ORI France. 38 500,00 2 698,00 41 198,00
60 Boran-sur-Oise
Aoutdun o |IMAL
compiemhent €e JEUX €8 55 Lacroix-sur- 35 254,05 21703, 90 56 957,95
d’une cléture pour les
. Meuse
petits jeux
Pose d’un ralentisseur | MAYER & FILS
« passage surélevé » 57070 METZ 69 550,00 790687 7745687
Les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.
Affiché le 21/11/2011
file:///D:/2011 conseil 14 novembre.html 10/11/2017



